DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 495 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 11.12.2015

  ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Praz o)
CONTRATO 207/2015 – PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 065/2015
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 207/2015
DATA DE ASSINATURA: 13/08/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: PROATIVA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
CNPJ Nº: 06.241.773/0001-46
OBJETO: RETIRADA E SUBSTITUIÇÃO DO PISO VINILICO DO GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES DE SABÁUDIA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 120 (cento e vinte) dias – 13/08/2015 até 13/12/2015
VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias (a partir da data de expedição da Ordem de Serviço).
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 13/02/2016
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
06.003.27.812.0017.1014. 4.4.90.51.0000 (267) Obras e Instalações
VALOR: R$ 84.567,12 (Oitenta e quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e doze centavos).
FUNDAMENTO: Solicitação da empresa Contratada, Parecer Técnico emitido pelo Engenheiro Responsável senhor Jorge Luiz Augusto Almada sob CREA PR 75.695/D, Art. 57 da Lei 8.666/93
e TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2015
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 10 de dezembro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo )
CONTRATO 137/2013- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 074/2013
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 008/2013
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 137/2013
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: C. B. MARQUES PAVIMENTAÇÃO LTDA-ME
CNPJ: 08.931.567/0001-93
OBJETO: Implementação do Projeto de Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares, com ênfase à trafegabilidade de estradas rurais, com a conseqüente
preservação de recursos naturais, tendo por objeto a execução de pavimentação poliédrica do trecho Estrada Molipark, perfazendo um total de 36.000 m² de área pavimentada,
conforme Termo de Convenio nº 587/2013 – SEAB, neste Município de Sabáudia
VIGÊNCIA INICIAL: 09/12/2013 até 09/12/2014
VIGÊNCIA PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 09/12/2014 até 09/12/2015
VIGENCIA SEGUNDO TERMO ADITIVO: 09/12/2015 até 09/06/2017
FUNDAMENTO: Aditivo do Convênio nº 587/2013, firmado entre o Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento-SEAB, e o Município de
Sabáudia, o qual prorrogou a vigência do presente convênio para 15 de junho de 2017, Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preço 008/2013.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 07 de dezembro 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 229/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 083/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 056/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 229/2015
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: FATIMA APARECIDA MOREIRA CALANDRELLI
CNPJ: 19.639.406/0001-47
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA REALIZAÇÃO DO JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS,
ENGLOBANDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS, LOCAL E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 10/12/2015 ATÉ 10/12/2016
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

03 004 04 122 0006 2016 3.3.90.39.0000 92 1000

VALOR: R$ 14.200,00 (Quatorze mil e duzentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 056/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 10 de Dezembro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 495 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 11.12.2015

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO